nb. pro 1838

nb. pro tribus annis

nb. pro 1838

nb. restantia dc 1838

nb. pro anno 1838

nb. Distr. 1840 erectus

nb pro 1842 et 1843

	Rf	xr	Rf	xr	Rf	xr	Rf	xr	Rf	xr	Rf	xr
Vic. Rodnensi												
A P. Relig. Ord. D. B. M.	6				6							
Ioanne Ruzs Prof.	4			3	3		3					
Gregorio Moldvai Prof.	2			2	2		2		2		1	
Demetrio Korojan	2											
e Substantia Rmi. Gabrielis Sztójká			70									
a Timotheo Cipariu			5									
a V. Diacono Lo'sard				2								
ab. A. Diacono Bisztriciensis				2								
a Par. Blasiensis					4	nb						
ab V. A. D. Tasnád Szarva- densis					2							
a Rmo. Basilio Rátz Canonico					60							
a Nic. Dobrán Par. Várhegy. mulcta.							8					
e legato Rmi. Isidori Alpini							35					
Distr. Katzko et Bálv. Váralya restantia							5	12				
a Præ Blasiensis Domini Sam. Vajda							10					
a Par. Somogyensis suis sub conditionibus							1000					
a V. A. D. Kolos'iensis			2									
a V. A. D. A. Varczensis			4	nb								

nb. pro 1839 et 1840

nb. pro 1838 et 1839

	Rf	xr	Rf	xr	Rf	xr	Rf	xr	Rf	xr	Rf	xr	Rf	xr		
e Salario 38 V. et A. Diaco- narum pro 1839	—	—	6	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—		
a V. A. D. N. Szeg. titulo restantiæ	—	—	—	—	—	—	7	—	—	—	—	—	—	—		
e mulcta Parochorum Distr. Cibiniensis	—	—	—	—	—	—	—	—	38	8	—	—	—	—		
e mulcta Steph. Raduly	—	—	—	—	—	—	—	—	8	—	—	—	—	—		
e mulcta Parochi Dersaniensis Interus. de Cap. 1,400 pro 1840	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—		
Summa	601	40	545	52	702	22	1004	16	1010	4	765	36	650	18	450	23

Summa universa: 6,715 fl. 31 xr.

NB. In Rationibus 1838 et 1839. Ratiocinans 8. xr. plus posuit, quam percepit, inde orta est differentia inter Conspectum et Tabellam in 8. xr. m. c.

Revisum per Comissionem Regiam,
Balasfalvæ die 19 Septembris 1845.

Anno 1845.

Reflexiones

✱

Ad Conspectus, qui exhibent fontes proventuum Venerabilis Cleri GCatholici Fogarasiensis per Capitulum Blasiense mense Septembrie 1845-i concinnatos et per Commissionem Regiam revisos, approbatos et typis vulgatos,

Reflexiones

Ad Conspectus, qui exhibent fontes proventuum Venerabilis Cleri G. Catholici Fogarasiensis, Seminarii, Scholarum Blasiensium, Ecclesiae Cathedralis Blasiensis, Deficientium, Parochorum, et Typographiae Seminarii per Capitulum Blasiense mense Septembri 1845-i concinnatos, et per Commissionem Regiam revisos, approbatos et typis vulgatos.

I. Reflexiones Generales.

a) Capitalia sive fontes proventuum item obvientia de illis interusura, serie horum Conspectuum indigitantur quidem, ast manipulatio incassatorum Interusuriorum, sive qualiter eadem Interusura erogata sint, inde ab obitu Excellmi D. Fundatoris, alto silentio premitur, quum non tantum fontes et Annuae perceptiones, sed vel maxime factarum erogationum indigitatio documentata et vigentis eatenus manipulationis explanatio, publice desiderabatur; haec est anima rei, hic jacet lapis offensionis.

b) Ast etiam, ipsa Capitalia, seorsim essent indigitanda, adnexo ubique tempore elocationis, et Annuo procento, porro competentia annue perceptae et restante, ut uno adpectu facile perspici possit, quantum quodvis Capitale fructificaverit, et a quibus Capitalibus restent interusura. In impressis vero Conspectibus coguntur plura Capitalia, fortasse diversis temporibus elocata in unam summam, ita ut resciri nequeat, quod Capitale fructificaverit et quod non?

c) Non tantum Capitalia, secundum indigitatam rationem, sed etiam hypotheca cuiusvis Capitalis in provincia elocati, in Conspectu consignanda erat, ut hypothecae revideri possint, et Capitalia Cleri periculo eximi.

d) Hi Conspectus proventuum sine Conspectibus erogationem non modo non alleviarunt, subversantes Cleri in substrato suspensiones, verum iam multo auxerunt, quum enim V. Capitulum obligationem negare nequeat, etiam ipsarum erogationum Conspectum exhibendi, pleno fluit a loco, V. Capitulum, praeter metu iudicii Cleri, hoc non praestitisse, — obligationem enim facto recognoscit, dum in conspectu fundi Deficientium etiam erogationi

spatium destinat. Itaque tantum solummodo præstare, i. e. solum Capitalia et obvenientia interusura indigitare non significat rationes reddere.

e) V. Consistorium plenum Blasii a. 1844 mense Martio celebratum, inculcavit iuxta postulatum Cleri, V. Capitulo Blasienſi, quo sub sua responsione, singulas Cassas Cleri, Seminarii, Eccl. Cathedralis, Typographiæ etc. *ab origine deducat et imprimis a tempore obitus Excellmi D. Fundatoris Ioannis Babb de perceptis et erogatis documentatas Rationes exhibeat*; igitur quam ob causam V. Capiulum hac occasione huic Cleri postulato minime satisfecit? nam qui quotidianas specificas ducit desinteresatas Rationes quandocumque provocatur, par erit Rationibus exhibendis.

f) Hocce Conclusum V. Consistorii pleni Celsissimo Primate notificatum fuit, quare igitur inde Commissioni Regæ postulato Cleri in substrato conformes datæ non fuerint Instructiones? et si impertitæ fuerint, quare executioni non sunt datæ?

g) Excelsa R. Commissio cuinam parti magis adhæserit, cuique opitulari voluerit, statim ab initio operis abunde monstravit, — se scilicet pure Episcopalem esse, siquidem ante inchoatum opus terrore complevit Diœcesim, circulando exaucto. rationem, partim etiam annihilationem partis Cleri oppositionalis, præterea ab Ordinariato Diœcesano per Diœcesim variæ crudeles minationes, uti incarcerationes, exilia etc. spargebantur, quo facto pars opposita, eiusque incrementum ex toto deteritum et annihilatum fuit, — unde sponte sequitur, ne concipi quidem posse, ut a Commissione taliter procedente, et a Capitulo, velut in substrato, parte delata, tamquam duobus entibus interessatis, effectus desinteresatus promanet, quod ut clarius perspicere possit, iuvat aliquot etiam speciales Reflexiones adferre.

II. Reflexiones Speciales.

A) Quoad Conspectum Proventuum V. Cleri.

1. Si conferatur Conspectus præsens cum protocollo rationum V. Cleri de 1842 per canonicum Stephanum Boer ducto, et per Capitulum reviso et approbato, evidens est: in Conspectu per Commissionem Regiam publicato, desiderari quatuor Capitalia ad Cassam Status elocata, n.p.:

100 fl. c. m. a 5 pc. 1^a Nov. 816 N^{ro} 7255

1000 fl. c. m. a 5 pc. 1^a Sept. 817 N^{ro} 196,657

2000 fl. c. m. a 5 pc. 7^a Ian. 823 N^{ro} 29287 et 36152

1000 fl. c. m. a 5 pc. 1^a Nov. 826 N^{ro} 78940.

Ista Capitalia reperiuntur in protocollo de 1842, sub positionibus 15, 16, 17 et 18, — quæ positiones e conspectu Regiæ Commissionis omnes exmissæ sunt, et in hocce conspectu sub